ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

31.03.2023         г. Старая Русса

Председательствовал:

Глава муниципального района Е.Л. Комарова

Присутствовали: Бучацкий В.В., Горбач Н.Ю.,  Дмитриев А.О., Дмитриева

Л.Е., Пестрецов М.В., Розанова О.А. Андреев А.В., Лебединская М.Н.,

Масаева О.А.

Отсутствовали: Васильев А.В., Елизаров С.В., Нестеров А.С., Пилипчук В.

Приглашенные:

Соловьев Алексей Сергеевич – оперуполномоченный отдела по контролю за

оборотом наркотиков МО МВД России «Старорусский».

Слушали:

1 - «Об анализе преступлений, связанного с незаконным оборотом

наркотических средств на территории муниципального района по итогам

2022 года»
Докладчик:

Соловьев Алексей Сергеевич – оперуполномоченный отдела по контролю за

оборотом наркотиков МО МВД России «Старорусский».

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.1.1. Работу  МО МВД России «Старорусский» признать

удовлетворительной. Обеспечить  регулярное  проведение  оперативно-

профилактических мероприятий, направленных на пресечение незаконного

оборота наркотиков в  местах  массового  досуга  молодежи,  проведения

дискотек  и  иных молодежных развлекательных мероприятий. Результаты

направить в рабочую группу антинаркотической комиссии.

Срок исполнения: до 30.09.2023
1.1.2. Провести анализ среди наркозависимых людей в Старорусском

муниципальном районе. Составить среднестатистический социальный портрет

наркозависимого, который попадает в зону риска.

Срок исполнения: до 01.09.2023

2 - «О наркологической ситуации в Старорусском муниципальном районе

за 2022 год»

Докладчик:

Лебединская Маргарита Николаевна – и.о. главного врача ГОБУЗ

«Старорусский ПНД»

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Направить письмо в министерство здравоохранения Новгородской

области о выделении детского нарколога в ГОБУЗ «Старорусский

психоневрологический диспансер».

Срок исполнения: до 01.07.2023

3 - «Об организации работы с лицами, на которых, в соответствии с ч. 2.1.

ст.4.1.КоАПРФ при назначении административного наказания судом,

возложены обязанности пройти диагностику, профилактические

мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или)

социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств

или психотропных веществ без назначения врача»

Докладчик:

Лебединская Маргарита Николаевна – и.о. главного врача ГОБУЗ

«Старорусский ПНД»

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Рассчитать процентное соотношение подростков, которые

обратились за помощью в ГОБУЗ «Старорусский

психоневрологический диспансер»

1.3. Информацию заслушать на комиссии во 2 квартале.

Срок исполнения: до 01.07.2023

4 – «Об организации мероприятий по профилактике потребления ПАВ и

пропаганде здорового образа  жизни среди молодежи»

Докладчики:

Соловьева Светлана Валентиновна – заместитель председателя комитета по

образованию Администрации Старорусского муниципального района;

Дмитриев Александр Олегович – председатель комитета культуры, физической

культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального района;

Горбач Наталья Юрьевна – заместитель председателя комитета, заведующий

отделом физической культуры и спорта комитета культуры, физической

культуры и спорта Администрации Старорусского муниципального района.

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

2.1.1. Комитету по образованию Администрации Старорусского

муниципального района  продолжить реализацию программ, планов

воспитательно-профилактической работы, совместной работы с полицией,

направленную на правовое воспитание обучающихся, пропаганду здорового

образа жизни, продолжить работу с волонтерскими (добровольческими)

объединениями, направленную на противодействие наркомании в молодежной

среде, продолжить работу социального патруля среди молодежи на территории

города.

2.1.2. Комитету культуры Администрации Старорусского

муниципального района  продолжить проведение мероприятий

просветительской и воспитательной направленности, направленные на

пропаганду здорового образа жизни, профилактику потребления ПАВ, правовое

просвещение молодёжи.

2.1.3. Комитету по физической культуре и спорту Администрации

Старорусского муниципального района продолжить работу по профилактике
потребления ПАВ, через систематическое повышение уровня осведомленности

подростков о пагубном влиянии ПАВ  и   привлечение населения

муниципального района к систематическим занятиям спортом.

2.1.4. Комитету по образованию, комитету культуры, комитету по

физической культуре и спорта, отделу молодежной политики  спланировать,

организовать и осуществить мероприятия по работе с детьми  и  молодежью  на

территории  района.  Перечень  мероприятий предоставить в рабочую группу

антинаркотической комиссии.

Срок исполнения: до 01.07.2023

5 –  «Об итогах критериальной оценки антинаркотической деятельности

Администрации муниципального района (показатели (критерии)

эффективности антинаркотической деятельности органов исполнительной

власти области), выполнении протокола заседания антинаркотической

комиссии в Новгородской области от 30.09.2009 № 3»

Докладчик:

Арсеньева Алла Анатольевна – секретарь районной антинаркотической

комиссии.

Решили:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.1.1. Признать работу антинаркотической комиссии за 2022 год

удовлетворительной.

3.1.2. Провести анализ показателей по критериальной оценке. Рассмотреть

показатели на комиссии в 3 квартале.

Срок исполнения: до 01.10.2023

Глава муниципального района     Е.Л. Комарова

Секретарь комиссии       А.А. Арсеньева